
Pag. n° 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI LAPIO 
AVELLINO 

 

 

OGGETTO: Dichiarazione di efficacia aggiudicazione affidamento servizi tecnici di ingegneria ed 

architettura per l’incarico di Direzione dei Lavori e Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione 

relativamente all’intervento di "Sistemazione della rete viaria denominata Lapio-Campomarino". 

Determina N.96 DEL 10/04/2024 

CUP: I17H20000120005–CIG:B0F8CD8A43 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 6 del 13/06/2023, con il quale è stata conferita al sottoscritto 

la responsabilità dell’Area Tecnica. con il potere di assumere gli atti di gestione sia per la spesa sia per 

l’entrata, in funzione dei documenti di programmazione economico/finanziari nonché in funzione dei 

programmi stabiliti dalla relazione previsionale e programmatica per il settore ed i servizi di 

competenza; 

 

PREMESSO CHE: 

 

✓ Con delibera di giunta comunalen.59 del 20/09/2013veniva approvato il progetto esecutivo 

inerente l’attuazionedell’intervento di "Sistemazione della rete viaria denominata Lapio-

Campomarino e realizzazione della rete idrica e pubblica illuminazione", per il complessivo 

importo di €. 737.670,03 a firma dell’UTC;  

✓ con delibera di giunta comunale n.68 del 21/10/2013veniva riapprovato, per aumento 

dell’aliquota IVA dal 21% al 22% il progetto    esecutivo inerente l’attuazione dell’intervento di 

""Sistemazione della rete viaria denominata Lapio - Campomarino e realizzazione della rete 

viaria e  realizzazione della rete idrica  e pubblica illuminazione", per il complessivo importo di 

€. 738.274,18 a firma dell’UTC;  

✓ questo ente ha presentato manifestazione di interesse di cui all'avviso pubblico approvato con 

decreto dirigenziale n. 20 del 20/02/2020, proponendo il progetto de quo; 



Pag. n° 2 

✓ con delibera n. 23 del 16/03/2020 si è proceduto alla riapprovazione del progetto esecutivo 

mediante aggiornamento dei prezzi all’anno 2019 per l’importo complessivo di Euro 890.000,00 

a firma dell’UTC e contestualmente venivanominaRUPil Geom. Davide Rosario  Modugno; 

✓ con decreto dirigenziale n. 143 del 20/09/2022 la Regione Campania  procedeva all’impegno e 

all’ammissione provvisoria a finanziamento dell’intervento in oggetto; 

✓ il R.U.P. della presente procedura è il Geom. Davide Rosario Modugno – Responsabile 

dell’Area Tecnico Manutentiva; 

✓  

 
✓ con determina del responsabile del Servizio tecnico n° 83 del 26/03/2024, si è stabilito  tra l'altro: 

1) DI INDIRE una gara d’appalto per  l'affidamento dei servizi tecnici di architettura ed ingegneria, direzione 
lavori e coordinatore sicurezza in fase di esecuzione  di  " Sistemazione della rete viaria denominata Lapio-
Campomarino ", mediante affidamento diretto (art. 50 comma 1 lettera b) del D.L.vo n. 36 del 31/03/2023; 

2) DI PROCEDERE, per l'affidamento dei servizi tecnici di architettura ed ingegneria, direzione lavori e 
coordinatore sicurezza in fase di esecuzione  di  " Sistemazione della rete viaria denominata Lapio-
Campomarino " con le modalità di cui all’art. 50 comma 1 lettera b), del D.L.vo n. 36 del 31/03/2023   e nel 
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, ovvero 
negoziando l'affidamento del servizio  con l’operatore economico,  individuato nell’ Arch. Walter Lepore 
nato a  Lapio (AV)   il 24/09/1966  e  domiciliato in Lapio (AV) alla contrada Cerreto n.19 iscritto all’Ordine 
degli Architetti  della Provincia di Avellino col  n°644 , C.F. LPRWTR66P24E448V-Partita IVA 02122120641 
per un importo  un importo a base d'asta di €.54.680,53, oltre   cassa ed IVA, se dovute; 

3) DI IMPEGNARE  l’importo di cui al presente intervento, pari ad €.69.378,65 compreso cassa ed IVA a valere 
sul finanziamento assegnato con decreto dirigenziale n. 143del 20/09/2022 D.G. 08 la Regione Campania 
procedeva all’impegno e all’ammissione provvisoria a finanziamento dell’intervento in oggetto al capitolo  

20810603/1 del Bilancio di previsione 2020/2026; 
4) DI DARE seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto; 

 
Visto il verbale di gara n. 1 del 09/04/2024, con il quale il presidente di seggio con atto monocratico preso atto 
delle risultanze di cui sopra, ai sensi dell’articolo 17 comma 5 del D.L. vo n.36 del 31/03/2023, propone di 
aggiudicare i SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER DIREZIONE LAVORI E COORDINATORE 
SICUREZZA IN ESECUZIONE, LAVORI DI " Sistemazione della rete viaria denominata Lapio-Campomarino " 
all’operatore economico n. 1  ARCH. Walter Lepore per un importo di aggiudicazione di € 54.680,53, oltre 
cassa ed Iva.  

 
Visto  l’articolo 17 comma 5 del D.L. vo n. 36 del 31/03/2023 che dispone: 
“L’organo preposto alla valutazione delle offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore offerta 
non anomala. L’organo competente a disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e 
conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone 
l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace”; 
 
Rilevato, altresi, che il RUP ha provveduto ad acquisire, con esito positivo  la  documentazione inerente la 
dimostrazione del possesso dei requisiti dichiara in sede di gara dall’operatore economico aggiudicatario; 
 
Visto  il D.L.vo n° 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in premessa espresso, che si intende qui integralmente riportato: 
 

1) DI DICHIARARE, ai sensi dell’articolo 17 comma 5 del D.L. vo n. 36/2023, l’efficacia dell’aggiudicazione  dei 
SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER DIREZIONE LAVORI E COORDINATORE SICUREZZA 



Pag. n° 3 

IN ESECUZIONE, LAVORI DI " Sistemazione della rete viaria denominata Lapio-Campomarino " 
all’operatore economico ARCH. Walter Lepore per un importo di €.54.680,53, oltre cassa ed Iva.  
 
DI IMPEGNARE  l’importo di cui al presente intervento, pari ad €.69.378,65 compreso cassa ed IVA a valere 
sul finanziamento assegnato con decreto dirigenziale n. 143del 20/09/2022 D.G. 08 la Regione Campania 
procedeva all’impegno e all’ammissione provvisoria a finanziamento dell’intervento in oggetto; al capitolo 
20810603/1 del Bilancio di previsione 2020/2026; 

  
 

2) DI INSERIRE altresì la presente sulla piattaforma traspare; 
 
3) DI DICHIARARE, altresì  che relativamente al presente provvedimento allo stato attuale non sussiste una 

ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’articolo 16 
del D.L. vo n. 36 del 31/03/2023; 

 
4) DI DELEGARE il Responsabile Unico del Progetto  di attuazione dell’intervento, a provvedere ad acquisire 

ogni atto conseguenziale al presente provvedimento. 
 

Il Responsabile del Servizio 

Geom. Davide Rosario Modugno 

 

 

Lapio, lì 10/04/2024 

Il Responsabile del Servizio 

F.to               Geom. Davide Rosario Modugno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI EX ART. 147 bis   del    D.LGS   N. 267/2000 

 

Il sottoscritto Responsabile dei Servizi dell'Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva, ai sensi dell'art. 147 

bis, del D.lgs. 18 Agosto 2000, n° 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

TECNICA della sopraestesa proposta di deliberazione. 

 

Lapio, lì 10/04/2024 

Il Responsabile del Servizio 

F.to             Geom.  Davide Rosario Modugno 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. n° 4 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE DA PARTE DEL RESPONSABILE SETTORE 

FINANZIARIO. 

La sottoscritta responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede ATTESTA 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000, la REGOLARITÀ 

CONTABILE e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 

 

Lapio, lì 10/04/2024 

            Il Responsabile del Servizio 

      F.to               Dott.ssa Maria Teresa Lepore 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 

WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32, comma 1 della Legge 18 

giugno 2009 n. 69).  

 

Dalla Residenza Comunale, lì   

IL MESSOCOMUNALE 

F.to            VV.U. Armando Capone 

 

 

 

È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DA SERVIRSI AD USO AMMINISTRATIVO. 

Lapio, lì 10/04/2024 

Il Responsabile del Servizio 

(Geom. Davide Rosario Modugno) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Pag. n° 5 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


